illum solem celestis patrie cum desiderio et
non respicit, sine fine cecus erit.

itaque lucem incunctanter illam cognoscimus,
diucius in hac vita virtutibus vestiti et a viciis
aus visibiles, eo ipso veracius et subtilius illam
hominem inflammantem sentimus. Ignis enim
ni concupiscenciam carnalem ab animo absumit,
noxias flammam extinguit ac peccatorum rubi-
chilum redigit, ut mens ¹ sancta, pura et pacifica
oilo, exultet et letetur in Iesu salutare suo.

suave est gaudium ab omnibus istius seculi
rsus decipi et interius eterni splendoris incendiis
netrari, quatinus cor concipiens consolacionem
canticum supra mortalium multitudinem regimine
rapiat et in deliciis Deitatis delectatus in canti-
simum laudans liquefiat! O quam dulce et
est, immo delecta|bilis quam excogitare
consolatorium canticum eterni amoris canere et,
ante cithara, contemplando iubilare!

desolacio et mesticia (II*) foris mittitur, dum
atur in melodia et migrat in montem mellifluum
Impinguat autem animam dulcor dulciffuus
et ardor amabilis audacem facit [animum] ac
tutum internorum, et collectum in charitatem
l sublimem sumit sanctitatem. Nec cum un-
ium sinit dilabi, quin ¹ pocius, ut exerceatur in
rapere nititur ut, postpositis perturbacionibus
in Deo iugiter delectetur.

ue vita sanctissima est quam non nisi summi
angelica veracius est quam humana, tam
vigilanter in carne corruptibili vivere quod
ctacionem nisi ¹ divinam in anima sciat sentire.

trop longtemps ». Mais le Soleil de la patrie céleste,
quiconque ne le contemple pas avec avidité et affection,
sera sans aucun doute aveugle à jamais.

Cette lumière éternelle se reconnaît sans hésitation :
plus nous vivons en cette vie revêtus des vertus et dépouillés
des vices, plus véritable et plus pure nous en sentons la
brûlure dans l'homme intérieur. Oui, le feu de l'amour
éternel arrache de l'âme la concupiscence charnelle.
Il éteint toutes les flammes mauvaises. « Il réduit à néant »,
cette rouille qui vient du péché. Ainsi, l'esprit pur, saint
et paisible, chante dans la jubilation, « exulte » et se
réjouit « en » Jésus « son Sauveur ».

Oh! quelle joie suave d'être totalement revenu des
plaisirs de ce siècle, et d'être intérieurement pénétré du
brasier de l'éternelle splendeur! Ainsi le cœur qui accède
à la consolation du cantique spirituel s'élève-t-il au-dessus
de la foule des mortels sous la conduite de la raison.
Comblé des délices de Dieu, il épanche sa louange en un
canticum d'amour. Qu'il est doux et agréable, plus agréable
même que nous ne pouvons l'imaginer, le cantique de la
consolation et de l'amour éternel, et la jubilation dans la
contemplation, tandis que retentit la cithare céleste!

C'en est fini de la désolation et de la tristesse, lorsque
l'esprit demeure dans ce chant et atteint la colline qui
ruisselle de miel. La douceur apaisante de l'amour imbibe
l'âme. Un feu aimable enhardit l'esprit, l'amène à saisir
ce qui est intérieur, et, après l'avoir centré sur l'amour,
l'entraîne sans répit vers une sainteté sublime. Jamais il
ne lui permet de retomber dans la paresse. Au contraire,
il l'exerce aux vertus et l'éloigne des désordres vulgaires,
pour qu'il se plaise toujours en Dieu.

Cette vie est vraiment très sainte. Seuls les meilleurs
y ont accès. En vérité, n'est-il pas plus angélique qu'humain
de vivre en la chair corruptible avec une telle vertu et une
telle vigilance qu'on ne ressent plus en l'âme de jouissance,
sinon celle de l'amour divin? Il convient donc à bon droit

Hinc itaque et contemplativa vita congrue et convenienter dicitur cum quis inter homines sic habitet quod nichilominus sonum in se suscipiat celicum supernumque aspiciat apertum ostium et eterni amoris incendiis interius se
 20 senciatur raptum. Dignum ergo ducimus et plane ¹profitemur quia viri contemplativi activis perhenniter preponuntur: siquidem sancti qui hoc modo supradicto se incessanter erigunt in Conditoris contemplacionem eminentes existunt inter omnes alios, excellunt universos, et ordinem honorabilem accipient inter angelos qui sine ordine, propter
 25 amoris impetum ¹ad libitum fluentem, angelorum et hominum amant Amatores. Sed sciant singuli quia secularia non sumunt solacia nec ullis vertuntur negociis ut in externis occupentur; at pre amoris eterni affluentia et canore suavitatis, concentu intimo iugiter sedere poterunt
 30 quando ad hanc claritatem consciencie et ¹perfectionem pectoris potenter pertingunt. De iure etenim in iubilum geritur qui sedendo et (12) tacendo solummodo circa divinum amorem infatigabiliter exercitatur.

Nimirum namque nonnunquam contingit quod pluri que qui pluribus exterioris operacionis implicacionibus instare
 35 cernuntur ¹coram hominibus, ociosi maxime videantur in oculis divinis. Parum autem prodest corporalis exercitacio ubi mens, a celestibus cogitandis distracta, in fantasmatis
 24 fallibilium mundanarum | rerum non [metuit] discurrere et oculum cordis ab intencione spiritalis gaudii gustus permittit evagare. Quanto ergo anima dignior corpore et excellencior creditur, tanto labor spiritus quam labor corporis melior esse et fructuosior probatur.

¹Est utique [contemplacio] labor, sed dulcis, desiderabilis et suavis: laborantem letificat, non gravat. Hoc nullus nisi gaudens perfruitur; non quando assumitur, sed quando perditur, laborans fatigatur; letatur quis si talis amica advenit, lugebit si recedit. Hec est *Rachel pulcra*